
Contacto

Teléfono 985530050
Correo Electrónico contratacion@ayto-castrillon.es

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2525/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2024 a
las 14:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Castrillón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ayto-castrillon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina no inventariable para el Ayuntamiento de Castrillón

Contrato de suministro de material de oficina (tramitación ordinaria, procedimiento abierto supersimplificado, noDescripción 
SARA, no susceptible de RE, 7 lotes)
Valor estimado del contrato 44.152,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.284,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.069,47 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
30192000 - Artículos de oficina.
30197600 - Papel y cartón elaborados.
30199200 - Sobres, sobres-carta y tarjetas postales sin ilustrar.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
dependencias municipales del Ayuntamiento de Castrillón
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Resolución nº 1971 de 14/08/2024

http://ayto-castrillon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCYMO%2F30fwUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Escritura y corrección

Lote 2: Suministro de escritura y corrección para el Ayuntamiento de CastrillónDescripción 
Valor estimado del contrato 2.067,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.137,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 939,83 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLARIN LIBRERIA Y PAPELERIA S.L.
NIF B74016932
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA DEL ALUMINIO 57
(33417) ASTURIAS España

Contacto

Teléfono +34 985514444
Correo Electrónico muebles@libreriaclarin.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 586,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 709,1 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 14/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8534541-9b62-427b-b244-1af2a1ccfee4


Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España

Dirección Postal

Plaza de Europa, 1
(33450) Castrillón España

Precio de la oferta más baja 461,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 868,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Plazo de Formalización Del 21/08/2024 al 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Castrillón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

por los medios previstos en el artículo 16.4 de la LPAC

Plazo de Presentación

Hasta el 03/05/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto supersimplificado, tramitación ordinaria, no SARA, no susceptible de RE, 7 lotes
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 23:59
Observaciones: presentación de ofertas a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Plaza Europa, 1
(33450) Castrillón España

Sobre único: Documentación
Administrativa y Proposición

Apertura sobre oferta económica
El día 18/04/2024 a las 12:00 horas
a través de la Plataforma de Contratación del Sector
Público

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LGapqXpu4HSIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor proposición ecoonómica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014022263 |  2024-000901907 | Wed, 21 Aug 2024 14:36:16:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80400209549829303382412573028752266252 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LGapqXpu4HSIzo3LHNPGcQ%3D%3D

